PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº010/2021.

                                                                                           EM 24 DE OUTUBRO DE 2021.

 Concede Medalha Antônio Leopoldino de

Oliveira ao Senhor GERLANIO VIEIRA

DE OLIVEIRA e dá outras providencias.

Artigo 1º - a Câmara Municipal de São José de Piranhas – PB concede ao

senhor GERLANIO VIEIRA DE OLIVEIRA a comenda Medalha Antônio

Leopoldino de Oliveira.

Artigo 2º - A referida comenda que se presta ao profissional pelos relevantes

serviços prestado ao nosso município como 1º Tenente da PMPB e como presidente da

Associação Piranhense de Apoio ao idoso – APAI e coordenador do lar dos idosos.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrario.

Paço da Câmara Municipal de São José de Piranhas em 24 de Outubro de

2021.

Subscrevem os vereadores:

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado visa a concessão da comenda Antônio

Leopoldino de Oliveira a GERLANIO VIEIRA DE OLIVEIRA pelos relevantes serviços

prestados como 1º Tenente da PMPB e como presidente da Associação Piranhense de

Apoio ao idoso – APAI e coordenador do lar dos idosos, com este brilhante currículo :